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Wniosek
posła Landaua i towarzyszy w sprawie akcyi zmierzającej do 

zwalczania drożyzny mieszkaniowej w miast*»feach.

Z każdym rokiem stosunki mieszkaniowe w większych a nawet w mniej
szych miastach naszego kraju tak się pogarszaj ą̂  że drożyzna i brak mieszkań 
zaczyna przybierać cechę społecznej klęski dla najszerszych warstw ludności. 
W obec takiego stanu rzeczy nie może w żaden sposób wystarczyć jakakolwiek 
akcya prywatna, lecz okazuje się konieczną energiczna, szeroko zakreślona j na
tychmiastowa działalność wszystkich publicznych czynników.

Ponieważ postowione w powyższej sprawie i uchwalone przez Wysoki
Sejm na zeszłorocznej sesyi rezolucye posła Lea nie doczekały się dotąd mery
torycznego załatwienia i nie widzimy dotąd jakiejkolwiek na tern polu akcyi 
czynników krajowych i państwowych, stawiają podpisani następujący wniosek:

Wysoki Sejm raczy uchwalić:
1. W zyw a się c. k. Rząd, aby do przyszłorocznego budżetu państwowego 

wstawił odpowiednią kwotę na poparcie akcyi budowy tanich mieszkań w miastach 
galicyjskich.

2. W zyw a się c. k. Rząd, aby bezzwłocznie przystąpił do budowy na sze- 
i'oką skalę domów na pomieszczenie władz, instytucyi i zakładów rządowych oraz 
mieszkań dla funkcyonaryuszów państwowych, zwłaszcza w tych miastach, gdzie 
przebywa stale znaczna liczba funkcyonaryuszów kolejowych i pocztowych.

3) W zywa się W ydział krajowy, by w porozumieniu z Bankiem krajowym 
przedłożył na obecnej sesyi sejmowej wnioski w kierunku przj^jścia z pomocą sto
warzyszeniom budowlanym i gminom, które zajmują się budową tanich i zdrowych 
mieszkań dla mniej zamożnych warstw ludności miejskiej, czy to przez przystą
pienie z większymi udziałami do tyenże stowarzyszeń, czy przez udzielanie sto
warzyszeniom i gminom taniego i wydatnego kredytu.

d) Wzjwva się W ydział krajowy, by zwołał w najbliższym czasie ankietę
w sprawie zmodernizowania i podniesienia przemysłu budowlanego w kraju.

W nioskodawca:

Landau , w. r.

Skarbek, keo, Federowi(g± Jabłoński, Sare, Sala, Maiss, Pawłowski, Rayski, Doliński, 
Rittel, Głąbiński, Jtutowski, Bmdrowski, Loewenstein, MaryewM, Mermowics, Kieski,

Michałowski.




